CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete da Presidência

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 118/2021-DL
Araraquara, 23 de dezembro de 2021

A Sua Excelência o Senhor
Edson Antônio Edinho da Silva
Prefeito do Município de Araraquara

Assunto: Solicitação de devolução de requerimento

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho a presença de Vossa Excelência, em tempo, solicitar a devolução do
Requerimento nº 1202/2021, de autoria da Comissão de Saúde, Educação e Desenvolvimento
Social, o qual foi, por um lapso, indevidamente deferido e encaminhado à Prefeitura (guichê nº
80578).

Acontece que as informações solicitadas em tal requerimento, não obstante
fundamente-se no inciso XIX do art. 22 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, são
direcionadas, à toda evidência, à Irmandade da Santa Casa de Misericordia de Araraquara,
associação que possui natureza jurídica de direito privado e não integra a Administração Pública
Municipal.

Isso posto, com o escopo de conferir ao requerimento o correto encaminhamento,
com os mais valiosos cumprimentos e a mais distinta consideração, requer-se a devolução de
tal proposição.

Atenciosamente,

ALUISIO BOI
Vereador e Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5C4P8U5V4Z7R3Z7
		2021-12-23T09:38:16-0300